
 

 

  
 

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,      24.11.2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  8247/79650 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Πληροφορίες:  Ν. Αβραμίδης                                    152 31 - Χαλάνδρι 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 224 
navramidis@minagric.gr 

 E-mail: technical@alfagro.gr      

    
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 7913 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TREK-P SE (pendimethalin 6,4% + 
terbuthylazine 27%) ως προς τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών, καθώς 
επίσης και την ταξινόμηση και επισήμανση του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 126259/31.12.2008  απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
7913 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) TREK-P SE 
(pendimethalin 6,4% + terbuthylazine 27%). 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση Μεταβίβασης 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος 
και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 8247/79650/21.07.2017 αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ 
ΑΕΒΕ. 
 

 
 
  
 
 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:technical@alfagro.gr
ΑΔΑ: ΩΚΣΑ4653ΠΓ-ΑΞΝ



 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 7913 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ζιζανιοκτόνο) TREK-P SE (pendimethalin 6,4% + terbuthylazine 27%), η οποία χορηγήθηκε με την 
αριθ. 126259/31.12.2008 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών, καθώς επίσης και την ταξινόμηση και 
επισήμανση του σκευάσματος. 

 
   Συγκεκριμένα τα σημεία 1, 9, 10, και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

  
Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της δραστικής 
ουσίας κατά ISO 

Pendimethalin 

  

Παρασκευαστής ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone,  
P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Ισραήλ 
Dr. Tali Ehrlich 
Tel.: +972 7 3232 1330 
Fax: + 972-7-3232 1315 
E-mail: tali.ehrlich@adama.com 
 
European contact address:  
ADAMA Deutschland GmbH  
Edmund Rumpler Str. 6  
51149 Köln, Γερμανία  
Wolfgang Busch  
Τηλ. +49 2203 5039-501  
E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση):  
  
Rallis India Ltd. 
Plot No. Z110,Dahej SEZ Part II, 
P.O. Lakhigam, Tal-Varga, 
Dist-Bharuch-392130 (Gujarat), Ινδία 

 
Δραστική ουσία 2  

Κοινή ονομασία της δραστικής 
ουσίας κατά ISO 

Terbuthylazine 

  

Παρασκευαστής ADAMA AGAN Ltd 
Northern Industrial Zone,  
P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Ισραήλ 

mailto:tali.ehrlich@adama.com
mailto:Wolfgang.Busch@de.adama.com
ΑΔΑ: ΩΚΣΑ4653ΠΓ-ΑΞΝ



 

 

Dr. Tali Ehrlich 
Tel.: +972 7 3232 1330 
Fax: + 972-7-3232 1315 
E-mail: tali.ehrlich@adama.com 
 
European contact address:  
ADAMA Deutschland GmbH  
Edmund Rumpler Str. 6  
51149 Köln, Γερμανία 
Wolfgang Busch  
Τηλ. +49 2203 5039-501  
E-mail: Wolfgang.Busch@de.adama.com 

  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων (πλήρης διεύθυνση):  
 
1. ADAMA AGAN Ltd 

Northern Industrial Zone,  
P.O. Box 262,  77102 Ashdod, Ισραήλ 

 
2. Anhui Zhongshan Chemical Industry Co., Ltd., P.   

R., China 
Chemical Industrial Park, Xiangyu, Dongzhi,  
Chizhou Anhui Province, Κίνα, 247260 

 
3. Zhejiang Province Changxing First Chemical Co.,  

Ltd., 
China 
No. 15-1 Zhengzhou Road, Jiangbei,  
Jilin City Jilin Province, Κίνα, 132021 

 
 

9  Εικονογράμματα 
κινδύνου: 

 

GHS08 
GHS09 
ΠΡΟΣΟΧΗ 

 
 
 
 
 

mailto:tali.ehrlich@adama.com
mailto:Wolfgang.Busch@de.adama.com
ΑΔΑ: ΩΚΣΑ4653ΠΓ-ΑΞΝ



 

 

10  Δηλώσεις 
επικινδυνότητας: 

H373: Μπορεί να προκαλέσει βλάβες στα όργανα ύστερα από 
παρατεταμένη ή επανειλημμένη έκθεση. 
H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
EUH066: Παρατεταμένη έκθεση μπορεί να προκαλέσει ξηρότητα   
δέρματος ή σκάσιμο. 
EUH208: Περιέχει Pendimethalin και 1,2-Benzisothiazolin-3-one, 
μπορεί προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη 
υγεία και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης: 

P102: Μακριά από παιδιά. 
P405: Φυλάσσεται κλειδωμένο. 
P260: Μην αναπνέετε σκόνη/ αναθυμιάσεις/ αέρια / 
συγκεντρώσεις σταγονιδίων/ατμούς/ εκνεφώματα. 
 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό 
το προϊόν. 
P501: Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία. 

Sp1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία 
του. Να μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε 
επιφανειακά ύδατα.   

 
 
 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 126259/31.12.2008 απόφασή μας, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
     
 
 
 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΩΚΣΑ4653ΠΓ-ΑΞΝ


		2017-11-28T08:32:34+0200
	Athens




